

A.R.S.T.
Trasporti Regionali della Sardegna



Messa in sicurezza e ripristino di parte del muro
perimetrale del deposito automobilistico di Ozieri

PROGETTO ESECUTIVO

Progetto:

ARCH. LUCIO ORTU
ING. CARLO PILLOLA
ING. FAUSTO CUBONI
ING. ANDREA FERRANDO

Consulente per le Strutture:

ING. FABRIZIO NAPOLEONE

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Ernesto Porcu

Collaboratori:

ARCH. STEFANO LECCA
ARCH. FEDERICO ARU
ARCH. MICHELA SERRA
ARCH. CARLA BANGONI

Codice elaborato:		Titolo dell'elaborato:		Formato:	Scale:
C.2		Analisi dei prezzi		A4	
Revisione	Data	Descrizione	Redazione	Verifica	Approvazione
0	02/04/2020	Consegna	C.P.	L.O.	L.O. C.P.
1					
2					
Protocollo	Data	Sostituisce		Firma	

STUDIO DI ARCHITETTURA ORTU, PILLOLA E ASSOCIATI

Via Francoforte 13 - 09129 Cagliari - Tel. 070 0990067 - fax 1782237515 - email: studio@ortupillola.it - PEC: studio@pec.ortupillola.it - P.IVA 02589620927

studio di
architettura
ortu pillola
e associati

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 Z.0005	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0001.0001.0001] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ...				
	di cui MDO= 59.804%; MAT= 18.627%; ATT= 0.000%; metri	1,000	1,61	1,61	AN
	Sommano euro			1,61	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,01	
	Sommano euro			1,62	
	Spese Generali 15.00% * (1.62) euro			0,24	
	Sommano euro			1,86	
	Utili Impresa 10% * (1.86) euro			0,19	
	T O T A L E euro / m			2,05	
Nr. 2 Z.0010	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0001.0001.0012] DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADAL ...				
	di cui MDO= 47.414%; MAT= 16.379%; ATT= 14.890%; mc	1,000	10,09	10,09	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ...				
	di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,150	6,43	0,96	AN
	(A) [PF.0001.0009.0009] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,195*2,77) ton	0,540	12,06	6,51	AN
	Sommano euro			17,56	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,09	
	Sommano euro			17,65	
	Spese Generali 15.00% * (17.65) euro			2,65	
Nr. 3 Z.0015	DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURE IN CLS NON ARMATO				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0012.0004.0008] DEMOLIZIONE PARZIALE DI STRUTTURE IN CLS NON ARMATO,				
	esegui ...				
	di cui MDO= 47.240%; MAT= 26.275%; ATT= 5.136%; mc	1,000	232,12	232,12	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ...				
	di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,300	6,43	8,36	AN
	(A) [PF.0001.0009.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=1,30*2,00) tonnellate	2,600	12,06	31,36	AN
	Sommano euro			271,84	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,36	
	Sommano euro			273,20	
	Spese Generali 15.00% * (273.20) euro			40,98	
	Sommano euro			314,18	
	Utili Impresa 10% * (314.18) euro			31,42	
	T O T A L E euro / mc			345,60	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 4 Z.0020	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN PIETrame				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0012.0004.0010] DEMOLIZIONE DI PARTI DI FABBRICATO (murature di pietrame, ma ... di cui MDO= 69.094%; MAT= 9.457%; ATT= 0.108%; mc	1,000	219,59	219,59	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,300	6,43	8,36	AN
	(A) [PF.0001.0009.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=1,30*1,6) tonnellate	2,080	12,06	25,08	AN
	Sommano euro			253,03	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,27	
	Sommano euro			254,30	
	Spese Generali 15.00% * (254.30) euro			38,15	
	Sommano euro			292,45	
	Utili Impresa 10% * (292.45) euro			29,25	
	T O T A L E euro / mc			321,70	
Nr. 5 Z.0022	DEMOLIZIONE DI MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO				
	ELEMENTI:				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	150,000	0,01	1,50	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	400,000	0,01	4,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,094	31,54	2,96	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,600	29,30	17,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,900	26,41	23,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,788	33,08	26,07	MDO
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,300	6,43	8,36	AN
	(A) [PF.0001.0009.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=1,3*1,6) tonnellate	2,080	12,06	25,08	AN
	Sommano euro			109,32	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,55	
	Sommano euro			109,87	
	Spese Generali 15.00% * (109.87) euro			16,48	
	Sommano euro			126,35	
	Utili Impresa 10% * (126.35) euro			12,64	
	T O T A L E euro / mc			138,99	
Nr. 6 Z.0025	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0012.0002.0008] Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA RISTRETTA con lau ... di cui MDO= 42.806%; MAT= 35.679%; ATT= 0.090%; metri cubi	1,000	17,52	17,52	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,300	6,43	8,36	AN
	(A) [PF.0001.0009.0016] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=1,30*1,6) tonnellate	2,080	12,06	25,08	AN
	Sommano euro			50,96	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,25	
	Sommano euro			51,21	
	Spese Generali 15.00% * (51.21) euro			7,68	
	Sommano euro			58,89	
	Utili Impresa 10% * (58.89) euro			5,89	
	A R I P O R T A R E			64,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			64,78	
	T O T A L E euro / mc			64,78	
Nr. 7 Z.0027	RIMOZIONE RECINZIONE METALLICA ELEMENTI: (A) [PF.0012.0015.0002] Rimozione di recinzioni in pannelli grigliati compreso smura ...				
	di cui MDO= 56.962%; MAT= 18.987%; ATT= 2.532%; kilogrammi	1,000	1,25	1,25	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorre ...				
	di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,007	6,43	0,05	AN
	(A) [PF.0001.0009.0011] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... ton	0,001	49,95	0,05	AN
	Sommano euro			1,35	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,01	
	Sommano euro			1,36	
	Spese Generali 15.00% * (1.36) euro			0,20	
	Sommano euro			1,56	
	Utili Impresa 10% * (1.56) euro			0,16	
	T O T A L E euro / kg			1,72	
Nr. 8 Z.0055	CALCESTRUZZO PER MASSETTI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE ecc. ELEMENTI: (A) [PF.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFOND ...				
	di cui MDO= 12.767%; MAT= 65.894%; ATT= 0.000%; mc	1,000	153,74	153,74	AN
	Sommano euro			153,74	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,77	
	Sommano euro			154,51	
	Spese Generali 15.00% * (154.51) euro			23,18	
	Sommano euro			177,69	
	Utili Impresa 10% * (177.69) euro			17,77	
	T O T A L E euro / mc			195,46	
Nr. 9 Z.0060	CALCESTRUZZO PER FONDAZIONI ELEMENTI: (A) [PF.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ...				
	di cui MDO= 14.612%; MAT= 64.033%; ATT= 0.010%; metri cubi	1,000	160,51	160,51	AN
	(A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... (qt=(0,30+0,30)/(0,75*0,30))				
	di cui MDO= 71.419%; MAT= 7.128%; ATT= 0.102%; metri quadri	2,667	23,17	61,79	AN
	Sommano euro			222,30	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,11	
	Sommano euro			223,41	
	Spese Generali 15.00% * (223.41) euro			33,51	
	Sommano euro			256,92	
	Utili Impresa 10% * (256.92) euro			25,69	
	T O T A L E euro / mc			282,61	
Nr. 10 Z.0065	CALCESTRUZZO PER STRUTTURE IN ELEVAZIONE ELEMENTI: (A) [PF.0004.0001.0009] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ...				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 11 Z.0070	di cui MDO= 14.612%; MAT= 64.033%; ATT= 0.010%; metri cubi (A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... (qt=(0,91+0,91)/(0,20*0,91))	1,000	160,51	160,51	AN
	di cui MDO= 71.419%; MAT= 7.128%; ATT= 0.102%; metri quadri	10,000	23,17	231,70	AN
	Sommano euro			392,21	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,96	
	Sommano euro			394,17	
	Spese Generali 15.00% * (394.17) euro			59,13	
	Sommano euro			453,30	
	Utili Impresa 10% * (453.30) euro			45,33	
	T O T A L E euro / mc			498,63	
	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO FINO AL FI 14 ELEMENTI: (A) [PF.0008.0002.0001] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ...				
Nr. 12 Z.0080	di cui MDO= 31.532%; MAT= 47.297%; ATT= 0.000%; kg	1,000	1,76	1,76	AN
	Sommano euro			1,76	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,01	
	Sommano euro			1,77	
	Spese Generali 15.00% * (1.77) euro			0,27	
	Sommano euro			2,04	
	Utili Impresa 10% * (2.04) euro			0,20	
	T O T A L E euro / kg			2,24	
	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE CALCAREO ELEMENTI: (A) [PF.0013.0003.0003] MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE CALCAREO, ret ...				
	di cui MDO= 31.052%; MAT= 40.706%; ATT= 6.907%; mq	1,000	37,43	37,43	AN
Nr. 13 Z.0085	Sommano euro			37,43	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,19	
	Sommano euro			37,62	
	Spese Generali 15.00% * (37.62) euro			5,64	
	Sommano euro			43,26	
	Utili Impresa 10% * (43.26) euro			4,33	
	T O T A L E euro / mq			47,59	
	MURATURA IN PIETRA A FACCIA VISTA, spessore fino a cm 30 ELEMENTI: (A) [PF.0001.0005.0002] MURATURA DI PIETRAME granitico, trachitico, calcareo, di qua ... (qt=2*(0,05+0,10))				
	di cui MDO= 55.843%; MAT= 16.400%; ATT= 6.416%; metri cubi	0,300	361,76	108,53	AN
	Sommano euro			108,53	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,54	
	Sommano euro			109,07	
	Spese Generali 15.00% * (109.07) euro			16,36	
	Sommano euro			125,43	
	Utili Impresa 10% * (125.43) euro			12,54	
	T O T A L E euro / mq			137,97	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 14 Z.0095	COPERTINA IN CALCESTRUZZO				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... (qt=0,1*4)				
	di cui MDO= 71.419%; MAT= 7.128%; ATT= 0.102%; metri quadri	0,400	23,17	9,27	AN
	(E) [PR.0005.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... (qt=0,6*0,125) metri cubi	0,075	116,50	8,74	MT
	(A) [PF.0008.0002.0001] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ...				
	di cui MDO= 31.532%; MAT= 47.297%; ATT= 0.000%; kg	4,000	1,76	7,04	AN
	Maggiori oneri dovuti alla dimensione ridotta del manufatto				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=25/60) ora	0,417	31,54	13,15	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno	5,000	1,00	5,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=30/60) ora	0,500	26,41	13,21	MDO
	Sommano euro			56,41	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,28	
Nr. 15 Z.0100	INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0013.0004.0026] INTONACO RUSTICO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONT ...				
	di cui MDO= 69.364%; MAT= 8.602%; ATT= 0.720%; mq	1,000	18,65	18,65	AN
	Sommano euro			18,65	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,09	
	Sommano euro			18,74	
	Spese Generali 15.00% * (18.74) euro			2,81	
	Sommano euro			21,55	
	Utili Impresa 10% * (21.55) euro			2,16	
	T O T A L E euro / mq			23,71	
Nr. 16 Z.0105	DRENAGGIO A TERGO DI MURATURA O DI ALTRA STRUTTURA				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0001.0007.0008] DRENAGGIO A TERGO DI MURATURA O DI ALTRA STRUTTURA, realizza ...				
	di cui MDO= 30.512%; MAT= 32.947%; ATT= 15.200%; mc	1,000	55,86	55,86	AN
	Sommano euro			55,86	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,28	
	Sommano euro			56,14	
	Spese Generali 15.00% * (56.14) euro			8,42	
	Sommano euro			64,56	
	Utili Impresa 10% * (64.56) euro			6,46	
	T O T A L E euro / m3			71,02	
Nr. 17 Z.0110	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE precedentemente demolita				
	ELEMENTI:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 18 Z.0115	(A) [PF.0001.0003.0030] PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in ... di cui MDO= 65.116%; MAT= 13.953%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	0,34	0,34	AN
	(A) [PF.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ... di cui MDO= 12.281%; MAT= 66.376%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,220	159,83	35,16	AN
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,030	26,41	0,79	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66	MDO
	(A) [SL.0002.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 37.186%; MAT= 17.276%; ATT= 24.188%; ora	0,030	73,53	2,21	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.235%; MAT= 33.415%; ATT= 0.000%; ora	0,030	58,31	1,75	AN
	(A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.235%; MAT= 33.415%; ATT= 0.000%; ora	0,022	58,31	1,28	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.12 - Incidenza Manodopera 16.99				
	Sommano euro			42,19	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,21	
	Sommano euro			42,40	
	Spese Generali 15.00% * (42.40) euro			6,36	
	Sommano euro			48,76	
	Utili Impresa 10% * (48.76) euro			4,88	
	T O T A L E euro / mq			53,64	
	RECINZIONE METALLICA				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	200,000	0,01	2,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	50,000	0,01	0,50	MT
	(E) [PR.0005.0001.0002] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... metri cubi	0,008	113,50	0,91	MT
	(E) [PR.0034.0007.0008] Rete metallica a maglia romboidale 50*50 mm, in filo di ferr ... metri quadri	2,000	5,00	10,00	MT
	(E) [PR.0034.0007.0009] Pali in profilato metallico con sezione a T dimensioni 35*35 ... cadauno	0,700	12,00	8,40	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,060	31,54	1,89	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,120	29,30	3,52	MDO
	Sommano euro			27,22	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,14	
	Sommano euro			27,36	
	Spese Generali 15.00% * (27.36) euro			4,10	
	Sommano euro			31,46	
	Utili Impresa 10% * (31.46) euro			3,15	
	T O T A L E euro / m			34,61	
Nr. 19 Z.0120	CORDOLO ANCORABILE				
	E L E M E N T I:				
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,160	29,30	4,69	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,160	26,41	4,23	MDO
	(E) [PE.0001] CORDOLO IN CLS ARMATO m	1,000	15,00	15,00	MT
	(E) [AT.0002.0003.0003] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora	0,100	18,41	1,84	NL
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	64,000	0,01	0,64	MT
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	180,000	0,01	1,80	MT
	(E) [PR.0001.0011.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cadauno	250,000	0,01	2,50	MT
	A R I P O R T A R E			30,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			30,70	
	Sommano euro			30,70	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,15	
	Sommano euro			30,85	
	Spese Generali 15.00% * (30.85) euro			4,63	
	Sommano euro			35,48	
	Utili Impresa 10% * (35.48) euro			3,55	
	T O T A L E euro / m			39,03	
Nr. 20 Z.0130	ABBATTIMENTO ALBERI ADULTI A CHIOMA ESPANSA				
	ELEMENTI:				
	(A) [PE.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere MOTOSEGA a misce ... ora	1,000	3,15	3,15	AN
	(A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ...				
	di cui MDO= 32.961%; MAT= 26.983%; ATT= 18.717%; ora	0,240	77,76	18,66	AN
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	21,000	0,01	0,21	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,500	31,54	15,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,100	26,41	29,05	MDO
	(A) [PF.0012.0018.0012] Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, p ...				
	di cui MDO= 63.130%; MAT= 15.519%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,300	67,64	20,29	AN
	(A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,3*0,8) tonnellate	0,240	115,58	27,74	AN
	Sommano euro			114,87	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,57	
	Sommano euro			115,44	
	Spese Generali 15.00% * (115.44) euro			17,32	
	Sommano euro			132,76	
	Utili Impresa 10% * (132.76) euro			13,28	
	T O T A L E euro / cadauno			146,04	
Nr. 21 Z.0140	ESTIRPAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPEAIE				
	ELEMENTI:				
	(A) [PE.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere MOTOSEGA a misce ... ora	0,500	3,15	1,58	AN
	(A) [SL.0002.0013.0001] MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ...				
	di cui MDO= 41.801%; MAT= 36.858%; ATT= 0.000%; ora	0,200	65,42	13,08	AN
	(A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ...				
	di cui MDO= 32.961%; MAT= 26.983%; ATT= 18.717%; ora	0,100	77,76	7,78	AN
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	446,000	0,01	4,46	MT
	(E) [PR.0002.0003.0001] TERRA VEGETALE NON VAGLIATA metri cubi	0,300	15,00	4,50	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,400	31,54	12,62	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,200	26,41	31,69	MDO
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA				
	e/o da cava dei materiali con percorre ...				
	di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc	0,300	6,43	1,93	AN
	(A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,03*0,5*8) tonnellate	0,012	115,58	1,39	AN
	(A) [PF.0001.0009.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,3*1,6) tonnellate	0,480	10,05	4,82	AN
	Sommano euro			83,85	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,42	
	Sommano euro			84,27	
	Spese Generali 15.00% * (84.27) euro			12,64	
	A R I P O R T A R E			96,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			96,91	
Nr. 22 Z.0145	Sommano euro			96,91	
	Utili Impresa 10% * (96.91) euro			9,69	
	T O T A L E euro / cadauno			106,60	
	DEVITALIZZAZIONE CHIMICA DI CEPPEAIE				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	66,000	0,01	0,66	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,205	26,41	5,41	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	220,000	0,01	2,20	MT
	Sommano euro			9,85	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,05	
Nr. 23 Z.0150	Sommano euro			9,90	
	Spese Generali 15.00% * (9.90) euro			1,49	
	Sommano euro			11,39	
	Utili Impresa 10% * (11.39) euro			1,14	
	T O T A L E euro / cadauno			12,53	
	ESTIRPAZIONE VEGETAZIONE SUPERIORE: VEGETAZIONE POCO RADICATA				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	500,000	0,01	5,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,480	26,41	12,68	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1'100,000	0,01	11,00	MT
Nr. 24 Z.0153	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc	0,050	6,43	0,32	AN
	(A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,03*0,5*0,08) tonnellate	0,001	115,58	0,12	AN
	Sommano euro			38,58	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,19	
	Sommano euro			38,77	
	Spese Generali 15.00% * (38.77) euro			5,82	
	Sommano euro			44,59	
	Utili Impresa 10% * (44.59) euro			4,46	
	T O T A L E euro / mq			49,05	
	ESTIRPAZIONE VEGETAZIONE SUPERIORE: VEGETAZIONE FORTEMENTE RADICATA				
	E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	500,000	0,01	5,00	MT
Nr. 24 Z.0153	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	1'250,000	0,01	12,50	MT
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc	0,050	6,43	0,32	AN
	(A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,03*0,5*0,08) tonnellate	0,001	115,58	0,12	AN
	Sommano euro			43,25	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,22	
	Sommano euro			43,47	
	A R I P O R T A R E			43,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			43,47	
Nr. 25 Z.0155	Spese Generali 15.00% * (43.47) euro			6,52	
	Sommano euro			49,99	
	Utili Impresa 10% * (49.99) euro			5,00	
	T O T A L E euro / mq			54,99	
	TRATTAMENTO DECAPPANTE ANTI-SALE				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0012.0021.0011] Trattamento decapante antisale della muratura per l'eliminaz ... di cui MDO= 49.688%; MAT= 28.992%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	8,86	8,86	AN
	Sommano euro			8,86	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,04	
	Sommano euro			8,90	
Nr. 26 Z.0157	Spese Generali 15.00% * (8.90) euro			1,34	
	Sommano euro			10,24	
	Utili Impresa 10% * (10.24) euro			1,02	
	T O T A L E euro / mq			11,26	
	TRATTAMENTO CONSOLIDANTE ANTI-SALE				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0012.0021.0012] Trattamento consolidante antisale della muratura. La muratur ... di cui MDO= 45.374%; MAT= 33.309%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	10,68	10,68	AN
	Sommano euro			10,68	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,05	
	Sommano euro			10,73	
Nr. 27 Z.0160	Spese Generali 15.00% * (10.73) euro			1,61	
	Sommano euro			12,34	
	Utili Impresa 10% * (12.34) euro			1,23	
	T O T A L E euro / mq			13,57	
	CONSOLIDAMENTO DI MURATURA IN TRACHITE FACCIA VISTA: SU SUPERFICI PRIVATA DEI GIUNTI E MALTE DI ALLETTAMENTO DEGRADATE				
	ELEMENTI:				
	RIMOZIONE PROFONDA DELLA MALTA DEGRADATA DAI GIUNTI				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28	MDO
	PULIZIA E LAVAGGIO DELLA SUPERFICIE MURARIA				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,150	26,41	3,96	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno	5,000	1,00	5,00	MT
	RIEMPIMENTO, FINITURA A RASOPIETRA E STILATURA DEI GIUNTI SUL MODELLO ORIGINALE				
	(A) [PI.0001] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... (qt=10*0,03*0,2*1,800+10*0,1*0,015*1,8) di cui MDO= 7.828%; MAT= 70.832%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,135	237,42	32,05	AN
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,210	29,30	6,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,210	26,41	5,55	MDO
	Sommano euro			69,03	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,35	
	Sommano euro			69,38	
	Spese Generali 15.00% * (69.38) euro			10,41	
	Sommano euro			79,79	
	A R I P O R T A R E			79,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			79,79	
	Utili Impresa 10% * (79.79) euro			7,98	
	T O T A L E euro / mq			87,77	
Nr. 28 Z.0165	CONSOLIDAMENTO DELLA MURATURA FACCIA VISTA: SU SUPERFICI CON GIUNTI A RASO IN DISTACCO E MALTE DI ALLETTAMENTO DEGRADATE				
	ELEMENTI:				
	RIMOZIONE PROFONDA DELLA MALTA DEGRADATA DAI GIUNTI				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28	MDO
	PULIZIA E LAVAGGIO DELLA SUPERFICIE MURARIA				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,150	26,41	3,96	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno	5,000	1,00	5,00	MT
	RIEMPIMENTO, FINITURA A RASOPIETRA E STILATURA DEI GIUNTI SUL MODELLO ORIGINALE				
	(A) [PI.0001] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... (qt=10*0,03*0,1*1,800+10*0,1*0,015*1,8)				
	di cui MDO= 7.828%; MAT= 70.832%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,081	237,42	19,23	AN
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,210	29,30	6,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,210	26,41	5,55	MDO
	Sommano euro			54,63	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,27	
Nr. 29 Z.0168	MANUTENZIONE DI MURATURA IN TRACHITE A FACCIA VISTA: SU SUPERFICI DEBOLMENTE DEGRADATE E CON GIUNTI DI MALTA A RASO				
	ELEMENTI:				
	PULIZIA E LAVAGGIO DELLA SUPERFICIE MURARIA				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,100	31,54	3,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno	3,000	1,00	3,00	MT
	RIEMPIMENTO, FINITURA A RASOPIETRA E STILATURA DEI GIUNTI SUL MODELLO ORIGINALE				
	(A) [PI.0001] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... (qt=1*0,03*0,1*1,800+1*0,1*0,015*1,8)				
	di cui MDO= 7.828%; MAT= 70.832%; ATT= 0.000%; tonnellate	0,008	237,42	1,90	AN
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,080	29,30	2,34	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,080	26,41	2,11	MDO
	Sommano euro			15,14	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,08	
	Sommano euro			15,22	
	Spese Generali 15.00% * (15.22) euro			2,28	
	Sommano euro			17,50	
	Utili Impresa 10% * (17.50) euro			1,75	
	T O T A L E euro / mq			19,25	
Nr. 30 Z.0169	TRATTAMENTO IDROREPELLENTE MURATURA ESTERNA				
	ELEMENTI:				
	(A) [PF.0013.0005.0075] Fornitura e posa in opera di pittura a base di resine acrlis ... di cui MDO= 53.493%; MAT= 25.137%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	11,54	11,54	AN
	Sommano euro			11,54	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,06	
	A R I P O R T A R E			11,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			11,60	
	Sommano euro			11,60	
	Spese Generali 15.00% * (11.60) euro			1,74	
	Sommano euro			13,34	
	Utili Impresa 10% * (13.34) euro			1,33	
	T O T A L E euro / mq			14,67	
Nr. 31 Z.0172	RIMOZIONE DI SOSTANZE SOVRAMMESSE: VERNICI ELEMENTI: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1'500,000 560,000 5,000 3,000	0,01 0,01 31,54 26,41	15,00 5,60 157,70 79,23	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			257,53	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,29	
	Sommano euro			258,82	
	Spese Generali 15.00% * (258.82) euro			38,82	
	Sommano euro			297,64	
	Utili Impresa 10% * (297.64) euro			29,76	
	T O T A L E euro / mq			327,40	
Nr. 32 Z.0174	RIMOZIONE DI SOSTANZE SOVRAMMESSE: CATRAME ELEMENTI: (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1'500,000 700,000 4,800 3,000	0,01 0,01 31,54 26,41	15,00 7,00 151,39 79,23	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			252,62	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,26	
	Sommano euro			253,88	
	Spese Generali 15.00% * (253.88) euro			38,08	
	Sommano euro			291,96	
	Utili Impresa 10% * (291.96) euro			29,20	
	T O T A L E euro / mq			321,16	
Nr. 33 Z.0176	RIEMPIMENTO DEI FORI ESITI DEI CAROTAGGI ELEMENTI: (A) [SL.0005.0002.0003] MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRAULICA POZOLANICA (NHL- ... (qt=0,05*2) di cui MDO= 7.237%; MAT= 71.422%; ATT= 0.000%; tonnellate (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	0,100 0,500 0,500 500,000	256,82 29,30 26,41 0,01	25,68 14,65 13,21 5,00	AN MDO MDO MT
	Sommano euro			58,54	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,29	
	Sommano euro			58,83	
	Spese Generali 15.00% * (58.83) euro			8,82	
	Sommano euro			67,65	
	Utili Impresa 10% * (67.65) euro			6,77	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / cadauno			74,42	
Nr. 34 Z.0178	SOSTITUZIONE DI CONCI DEGRADATI ELEMENTI: (A) [PF.0012.0025.0005] Ripresa di murature in tufo mediante sostituzione parziale d ... di cui MDO= 63.198%; MAT= 15.459%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,000	447,64	447,64	AN
	Sommano euro			447,64	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			2,24	
	Sommano euro			449,88	
	Spese Generali 15.00% * (449.88) euro			67,48	
	Sommano euro			517,36	
	Utili Impresa 10% * (517.36) euro			51,74	
	T O T A L E euro / mc			569,10	
Nr. 35 Z.0180	SMONTAGGIO, PULIZIA E RIMONTAGGIO COPERTINA IN PIETRA ELEMENTI: Smontaggio (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=15/60) ora	0,250	31,54	7,89	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=15/60) ora	0,250	26,41	6,60	MDO
	Catalogazione (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=3/60) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=5/60) ora	0,083	26,41	2,19	MDO
	Pulizia (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=10/60) ora	0,167	31,54	5,27	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=20/60) ora	0,333	26,41	8,79	MDO
	Trasporto e conferimento a discarica (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... (qt=,4*,01) di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc	0,004	6,43	0,03	AN
	(A) [PF.0001.0009.0005] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,004*1,800) ton	0,007	12,56	0,09	AN
	Rimontaggio (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=15/60) ora	0,250	31,54	7,89	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=20/60) ora	0,333	26,41	8,79	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno	5,000	1,00	5,00	MT
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima Nolo guetta a mano cadauno	3,000	1,00	3,00	MT
	Sommano euro			57,12	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,29	
	Sommano euro			57,41	
	Spese Generali 15.00% * (57.41) euro			8,61	
	Sommano euro			66,02	
	Utili Impresa 10% * (66.02) euro			6,60	
	T O T A L E euro / m			72,62	
Nr. 36 Z.0185	COPERTINA IN TRACHITE ROSSA LOCALE, spessore 18 cm, larghezza cm 44 ELEMENTI: (E) [PE.0006] Fornitura di blocchi in trachite, spessore cm 18, larghezza ... m	1,000	100,00	100,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,500	31,54	15,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	MDO
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	500,000	0,01	5,00	MT
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima Nolo guetta cadauno	3,000	1,00	3,00	MT
	Sommano euro			150,18	
	A R I P O R T A R E			150,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			150,18	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,75	
	Sommano euro			150,93	
	Spese Generali 15.00% * (150.93) euro			22,64	
	Sommano euro			173,57	
	Utili Impresa 10% * (173.57) euro			17,36	
	T O T A L E euro / m			190,93	
Nr. 37 Z.0190	NUOVA MURATURA IN PIETRAMME ELEMENTI: (A) [PF.0001.0005.0002] MURATURA DI PIETRAMME granitico, trachitico, calcareo, di qua ... di cui MDO= 55.843%; MAT= 16.400%; ATT= 6.416%; metri cubi	1,000	361,76	361,76	AN
	Sommano euro			361,76	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,81	
	Sommano euro			363,57	
	Spese Generali 15.00% * (363.57) euro			54,54	
	Sommano euro			418,11	
	Utili Impresa 10% * (418.11) euro			41,81	
	T O T A L E euro / mc			459,92	
Nr. 38 Z.0193	VERIFICA DEGLI ANCORAGGI E CONSOLIDAMENTO DELLA RINGHIERA IN FERRO BATTUTO ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0011.0002] PEZZI SPECIALI, a stima cadauno	1,600 1,500 200,000 500,000	26,41 31,54 0,01 0,01	42,26 47,31 2,00 5,00	MDO MDO MT MT
	Sommano euro			96,57	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,48	
	Sommano euro			97,05	
	Spese Generali 15.00% * (97.05) euro			14,56	
	Sommano euro			111,61	
	Utili Impresa 10% * (111.61) euro			11,16	
	T O T A L E euro / cadauno			122,77	
Nr. 39 Z.0195	PREPARAZIONE E PULITURA SUPERIFICI IN METALLO ELEMENTI: (A) [PF.0012.0019.0019] Preparazione e pulitura della superficie di opere in metallo ... di cui MDO= 56.629%; MAT= 22.057%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	6,38	6,38	AN
	Sommano euro			6,38	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,03	
	Sommano euro			6,41	
	Spese Generali 15.00% * (6.41) euro			0,96	
	Sommano euro			7,37	
	Utili Impresa 10% * (7.37) euro			0,74	
	T O T A L E euro / mq			8,11	
Nr. 40 Z.0200	STRATO DI PROTEZIONE, CONVERTITORE ANTIRUGGINE SU OPERE IN FERRO				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 41 Z.0205	ELEMENTI: (A) [PF.0013.0005.0048] PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI FINITURA ... di cui MDO= 37.582%; MAT= 41.077%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	19,23	19,23	AN
	Sommano euro			19,23	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,10	
	Sommano euro			19,33	
	Spese Generali 15.00% * (19.33) euro			2,90	
	Sommano euro			22,23	
	Utili Impresa 10% * (22.23) euro			2,22	
	T O T A L E euro / mq			24,45	
	PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO BRILLANTE O SATINATO ALL'ACQUA				
	ELEMENTI: (A) [PF.0013.0005.0047] PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO BR ... di cui MDO= 45.826%; MAT= 32.811%; ATT= 0.000%; metri quadri	1,000	23,20	23,20	AN
Nr. 42 Z.0210	Sommano euro			23,20	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,12	
	Sommano euro			23,32	
	Spese Generali 15.00% * (23.32) euro			3,50	
	Sommano euro			26,82	
	Utili Impresa 10% * (26.82) euro			2,68	
	T O T A L E euro / mq			29,50	
	POTATURA DI CONTENIMENTO ANNUALE DI LATIFOGIE SEMPREVERDI				
	ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,500	26,41	13,21	MDO
	(A) [PE.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere MOTOSEGA a misce ... ora	0,500	3,15	1,58	AN
Nr. 43 Z.0215	(E) [AT.0002.0003.0003] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora	0,500	18,41	9,21	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	200,000	0,01	2,00	MT
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc	0,350	6,43	2,25	AN
	(A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate	0,100	115,58	11,56	AN
	Sommano euro			39,81	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,20	
	Sommano euro			40,01	
	Spese Generali 15.00% * (40.01) euro			6,00	
	Sommano euro			46,01	
	Utili Impresa 10% * (46.01) euro			4,60	
Nr. 43 Z.0215	T O T A L E euro / cadauno			50,61	
	MURATURA DI PIETRAMME				
	ELEMENTI: (A) [PF.0001.0005.0002] MURATURA DI PIETRAMME granitico, trachitico, calcareo, di qua ... di cui MDO= 55.843%; MAT= 16.400%; ATT= 6.416%; metri cubi	1,000	361,76	361,76	AN
	Sommano euro			361,76	
	A R I P O R T A R E			361,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			361,76	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			1,81	
	Sommano euro			363,57	
	Spese Generali 15.00% * (363.57) euro			54,54	
	Sommano euro			418,11	
	Utili Impresa 10% * (418.11) euro			41,81	
	TOTALE euro / mc			459,92	
Nr. 44 Z.0220	CONSOLIDAMENTO DI MURATURA RUSTICA DI PIETrame ELEMENTI: Rimozione di stilatura di giunti (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora Pulizia a lavaggio della superficie muraria (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno Riempimento, finitura a rasopietra e stilatura dei giunti sul modello dell'originale (E) [PE.0004] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... ton (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc (A) [PF.0001.0009.0005] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,02*1,8) ton	0,100 0,050 0,050 0,100 500,000 0,020 0,100 0,100 0,020 0,036	31,54 26,41 31,54 26,41 0,01 200,70 29,30 26,41 6,43 12,56	3,15 1,32 1,58 2,64 5,00 4,01 2,93 2,64 0,13 0,45	MDO MDO MDO MDO MT MT MDO MDO AN AN
	Sommano euro			23,85	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,12	
	Sommano euro			23,97	
	Spese Generali 15.00% * (23.97) euro			3,60	
	Sommano euro			27,57	
	Utili Impresa 10% * (27.57) euro			2,76	
	TOTALE euro / m2			30,33	
Nr. 45 Z.0225	RIPRESA DI MURATURA IN TUFO O TRACHITE ELEMENTI: (A) [PF.0012.0025.0005] Ripresa di murature in tufo mediante sostituzione parziale d ... di cui MDO= 63.198%; MAT= 15.459%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,000	447,64	447,64	AN
	Sommano euro			447,64	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			2,24	
	Sommano euro			449,88	
	Spese Generali 15.00% * (449.88) euro			67,48	
	Sommano euro			517,36	
	Utili Impresa 10% * (517.36) euro			51,74	
	TOTALE euro / mc			569,10	
Nr. 46 Z.0302	RIEMPIMENTO DI CAVITA' TRA LE LASTRE DEI GRADINI IN GRANITO ELEMENTI: (E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno (A) [PI.0002] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... di cui MDO= 5.494%; MAT= 73.165%; ATT= 0.000%; tonnellate (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000 0,020 0,025 0,025	1,00 338,27 29,30 26,41	1,00 6,77 0,73 0,66	MT AN MDO MDO
	A RIPORTARE			9,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,16	
	Sommano euro			9,16	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,05	
	Sommano euro			9,21	
	Spese Generali 15.00% * (9.21) euro			1,38	
	Sommano euro			10,59	
	Utili Impresa 10% * (10.59) euro			1,06	
	T O T A L E euro / cadauno			11,65	
Nr. 47 Z.0303	SIGILLATURA DEI GIUNTI TRA LE LASTRE DEI GRADINI IN GRANITO ELEMENTI: (E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cadauno (A) [PI.0002] MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NHL 3 ... (qt=0,05*0,05*1,8) di cui MDO= 5.494%; MAT= 73.165%; ATT= 0.000%; tonnellate (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	2,000 0,005 0,100 0,100	1,00 338,27 29,30 26,41	2,00 1,69 2,93 2,64	MT AN MDO MDO
	Sommano euro			9,26	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,05	
	Sommano euro			9,31	
	Spese Generali 15.00% * (9.31) euro			1,40	
	Sommano euro			10,71	
	Utili Impresa 10% * (10.71) euro			1,07	
	T O T A L E euro / m			11,78	
Nr. 48 Z.0305	TRATTAMENTO FINALE PREVENTIVO BIOCIDA ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO A DISCARICA e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.119%; MAT= 47.601%; ATT= 0.000%; mc (A) [PF.0001.0009.0019] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=0,03*0,5*0,08) tonnellate	150,000 0,080 0,150 100,000 0,050 0,001	0,01 31,54 26,41 0,01 6,43 115,58	1,50 2,52 3,96 1,00 0,32 0,12	MT MDO MDO MT AN AN
	Sommano euro			9,42	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,05	
	Sommano euro			9,47	
	Spese Generali 15.00% * (9.47) euro			1,42	
	Sommano euro			10,89	
	Utili Impresa 10% * (10.89) euro			1,09	
	T O T A L E euro / mq			11,98	
Nr. 49 Z.0310	OPERAIO SPECIALIZZATO, per interventi in economia ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	Sommano euro			31,54	
	Oneri Sicurezza 0,5% euro			0,16	
	Sommano euro			31,70	
	Spese Generali 15.00% * (31.70) euro			4,76	
	A R I P O R T A R E			36,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 51 AT.0001.000 1.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramo ... to da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			132,11	NL
Nr. 52 AT.0001.000 1.0010	TRASPORTO BLOCCHETTI DI CEMENTO con autocarro dela portat ... entro una percorrenza massima di 50 Km dallo stabilimento euro / viaggi			157,19	NL
Nr. 53 AT.0002.000 1.0001	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi euro / ora			0,24	NL
Nr. 54 AT.0002.000 1.0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... o il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora			0,29	NL
Nr. 55 AT.0002.000 1.0005	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 500 euro / ora			12,19	NL
Nr. 56 AT.0002.000 1.0006	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO da montare su macchina operatrice, esclusi consumi ed operatore peso kg 900 euro / ora			14,48	NL
Nr. 57 AT.0002.000 3.0002	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/o pe ... sicurazione e bollo con braccio fino a 25 m e portata 30 t euro / ora			22,42	NL
Nr. 58 AT.0002.000 3.0003	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/o pe ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t euro / ora			18,41	NL
Nr. 59 PE.0001	CORDOLO IN CLS ARMATO euro / m			15,00	MT
Nr. 60 PE.0001	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... ione ed escluso il personale di manovra MOTOSEGA a miscela euro / ora			0,29	NL
Nr. 61 PE.0004	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE euro / ton			200,70	MT
Nr. 62 PE.0005	MALTA PER INIEZIONI euro / ton			301,05	MT
Nr. 63 PE.0006	Fornitura di blocchi in trachite, spessore cm 18, larghezza cm 44, lunghezza variabile euro / m			100,00	MT
Nr. 64 PR.0001.000 1.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto euro / metri cubi			1,06	MT
Nr. 65 PR.0001.000 2.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / litri			1,29	MT
Nr. 66 PR.0001.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / litri			1,29	MT
Nr. 67 PR.0001.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / litri			1,29	MT
Nr. 68 PR.0001.000 3.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari euro / kWh			0,18	MT
Nr. 69 PR.0001.000 5.0005	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... e e ceramiche, diverse da quelle di cui alle voci 17 01 06 euro / tonnellate			12,50	MT
Nr. 70 PR.0001.000	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... inose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
5.0009	euro / tonnellate			12,00	MT
Nr. 71 PR.0001.000 5.0011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio				
	euro / tonnellate			49,70	MT
Nr. 72 PR.0001.000 5.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03				
	euro / tonnellate			10,00	MT
Nr. 73 PR.0001.000 5.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... i da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03.				
	euro / tonnellate			12,00	MT
Nr. 74 PR.0001.000 5.0019	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 20 02 01 - Rifiuti biodegradabili				
	euro / tonnellate			115,00	MT
Nr. 75 PR.0001.000 6.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi				
	euro / cadauno			2,88	MT
Nr. 76 PR.0001.000 6.0002	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi				
	euro / cadauno			2,88	MT
Nr. 77 PR.0001.000 6.0003	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE				
	euro / cadauno			14,41	MT
Nr. 78 PR.0001.000 8.0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 79 PR.0001.000 8.0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 80 PR.0001.000 8.0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 81 PR.0001.000 9.0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima				
	euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 82 PR.0001.000 9.0002	RICAMBI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 83 PR.0001.000 9.0002	RICAMBI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 84 PR.0001.000 9.0003	Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc.				
	euro / percentuale per ora			1,00	MT
Nr. 85 PR.0001.000 9.0003	Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc.				
	euro / percentuale per ora			1,00	MT
Nr. 86 PR.0001.001 0.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
	euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 87 PR.0001.001 0.0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
	euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 88 PR.0001.001 1.0002	PEZZI SPECIALI, a stima				
	euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 89 PR.0001.001 1.0004	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima				
	euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 90 PR.0001.001 1.0008	ONERI VARI, a stima				
	euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 91 PR.0001.001 3.0001	MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclu ... urazione ed i bolli per (potenza media HP 54) peso 60 q.li				
	euro / ora			19,61	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 92 PR.0001.001 3.0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l ... razione ed i bolli per (potenza media HP 84) peso 125 q.li euro / ora			22,50	NL
Nr. 93 PR.0001.001 3.0003	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l ... azione ed i bolli per (potenza media HP 122) peso 150 q.li euro / ora			24,89	NL
Nr. 94 PR.0001.001 3.0004	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l ... azione ed i bolli per (potenza media HP 154) peso 180 q.li euro / ora			27,91	MT
Nr. 95 PR.0001.001 3.0013	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclu ... icurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da m³ 2.10 euro / ora			25,16	NL
Nr. 96 PR.0001.001 3.0018	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora			3,68	MT
Nr. 97 PR.0001.001 3.0020	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			7,56	MT
Nr. 98 PR.0001.001 3.0022	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t euro / ora			18,29	MT
Nr. 99 PR.0001.001 3.0022	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t euro / ora			18,29	MT
Nr. 100 PR.0001.001 3.0023	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t euro / ora			5,00	MT
Nr. 101 PR.0001.001 3.0025	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t euro / ora			11,50	NL
Nr. 102 PR.0001.001 3.0048	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... burante, lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA euro / ora			8,94	MT
Nr. 103 PR.0001.001 3.0050	MARTELLO DEMOLITORE MANUALE del peso di circa 15-20 kg da ... mpresi i lubrificanti, ricambi, manutenzione SOLA MACCHINA euro / ora			2,50	MT
Nr. 104 PR.0001.001 3.0071	BETONIERA AUTOCARICANTE semovente su quattro ruote motric ... neri di manutenzione potenza 50 HP, capacità resa m³ 1-1,5 euro / ora			6,23	MT
Nr. 105 PR.0001.001 3.0072	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia transmisio ... e l'operatore vasca da litri 500, peso macine Kg 250, kW 4 euro / ora			29,87	MT
Nr. 106 PR.0001.001 3.0077	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm euro / ora			6,40	MT
Nr. 107 PR.0001.001 3.0078	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... icurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg euro / ora			4,88	MT
Nr. 108 PR.0001.001 4.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 109 PR.0002.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) CE UNI EN 13043 euro / metri cubi			26,14	MT
Nr. 110 PR.0002.000	TERRA VEGETALE NON VAGLIATA euro / metri cubi			15,00	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
3.0001 Nr. 111 PR.0002.000 6.0001 Nr. 112 PR.0003.000 1.0001 Nr. 113 PR.0004.000 2.0002	CIOTTOLAME-PIETrame euro / metri cubi CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / tonnellate MALTA DA RINZAFFO A BASE DI CALCE IDRAULICA POZZOLANICA (... ficata per intonaci e risanamento secondo la UNI EN 998-1. euro / tonnellate			13,86 167,13 220,00	MT MT MT
Nr. 114 PR.0004.000 2.0003	MALTA PREMISCELATA A BASE DI CALCE IDRAULICA NATURALE (NH ... ificata per intonaci e risanamento secondo la UNIEN 998-1. euro / tonnellate			211,12	MT
Nr. 115 PR.0005.000 1.0002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / metri cubi			113,50	MT
Nr. 116 PR.0005.000 1.0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / metri cubi			116,50	MT
Nr. 117 PR.0005.000 1.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / metri cubi			122,00	MT
Nr. 118 PR.0005.000 2.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... N/ mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1 euro / metri cubi			126,00	MT
Nr. 119 PR.0006.000 1.0002 Nr. 120 PR.0006.000 5.0002	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 10 euro / kilogrammi FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm euro / kilogrammi			1,00 2,00	MT MT
Nr. 121 PR.0006.000 5.0004 Nr. 122 PR.0007.000 1.0001	CHIODI (punte piane), misure varie euro / kilogrammi DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno euro / kilogrammi			1,74 6,55	MT MT
Nr. 123 PR.0008.000 1.0001 Nr. 124 PR.0008.000 1.0002	TRAVI ABETE U.T. misure varie euro / metri cubi TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm euro / metri cubi			194,66 272,16	MT MT
Nr. 125 PR.0008.000 1.0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 euro / metri cubi			316,96	MT
Nr. 126 PR.0010.000 4.0001 Nr. 127 PR.0015.000 2.0005	BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo dim. 20x20x50 euro / cadauno SMALTO ALL'ACQUA brillante o satinato, colorato per esterni euro / litri			1,70 19,40	MT MT
Nr. 128 PR.0015.000 3.0001 Nr. 129 PR.0015.000 4.0002	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO euro / litri ACQUARAGIA MINERALE euro / litri			29,50 5,20	MT MT
Nr. 130 PR.0015.000 5.0001 Nr. 131 PR.0015.000 6.0003	Carta vetrata in fogli euro / cadauno FINITURA COLORATA ANTIRUGGINE, applicabile direttamente su ferro, anche in esterni euro / litri			1,28 27,45	MT MT
	A R I P O R T A R E				

